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TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP  
THỰC PHẨM TP. HỒ CHÍ MINH 

KHOA CÔNG NGHỆ MAY VÀ THỜI TRANG 
*** 

Số: ….. - KH/MTT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
     
 

 TP.Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 04 năm 2023  
 

KẾ HOẠCH 
TỔ CHỨC CUỘC THI “NHÀ THIẾT KẾ TƯƠNG LAI” LẦN 2 – NĂM 2023 

CHỦ ĐỀ “SẮC MÀU QUÊ HƯƠNG” 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Tạo sân chơi học thuật lành mạnh, bổ ích, phát huy tính sáng tạo, mới mẻ cho 

sinh viên trong Khoa Công nghệ May và Thời trang; 

- Tạo không khí thi đua đoàn kết giữa sinh viên các lớp, góp phần đa dạng hóa 

đời sống tinh thần, giúp sinh viên năng động tự tin làm phong phú đời sống 

văn hóa tinh thần để phục vụ tốt cho hoạt động học tập; 

- Tạo môi trường để sinh viên kết hợp giữa học thuật chuyên ngành và hoạt động 
phong trào cho sinh viên, giúp sinh viên thêm yêu ngành học, hình thành việc 
định hướng trong học tập và nghề nghiệp trong tương lai. 

2. Yêu cầu: 

- Có sự tham gia đông đảo sinh viên các lớp của Khoá 11 đang làm đồ án Thiết 
kế Thời trang và sinh viên các Khóa đang học tập tại Khoa Công nghệ may - 
Thời trang 

- Tổ chức hiệu quả, an toàn, tiết kiệm, thiết thực. 
II. ĐỐI TƯỢNG & QUYỀN LỢI 

1. Đối tượng tham gia:  

- Sinh viên Khoa Công nghệ May & Thời trang, trường Đại học Công nghiệp 
Thực phẩm Thành phố Hồ Chí Minh. (Các sinh viên Khoa phải tham gia đầy 
đủ để cổ vũ, hỗ trợ cho lớp, đồng thời tính điểm rèn luyện cho học kỳ 2 năm 
học 2022 - 2023). 

2. Quyền lợi: Cộng điểm rèn luyện:  

- Sinh viên được nằm trong danh sách tham gia cuộc thi: +2đ 

- Sinh viên tham gia đạt giải cộng thêm: +4đ = 6đ 
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III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: 8h30 – 11h30, ngày 20/05/2023 (Thứ 7) 

2. Địa điểm: Hội trường C - Trường Đại học Công nghiệp Thực phẩm Tp.HCM  

140 Lê Trọng Tấn, phường Tây Thạnh, quận Tân Phú, Tp.HCM 

IV. NỘI DUNG, HÌNH THỨC  

- Với chủ đề “SẮC MÀU QUÊ HƯƠNG”, các cá nhân hoặc nhóm sinh viên sẽ 
thỏa sức sáng tạo, biến tấu, thiết kế đa dạng nhiều kiểu dáng trang phục dạo 
phố theo 05 gam màu mà BTC quy định gồm gam màu nóng, gam màu lạnh, 
gam màu tương đồng, gam màu tương phản và gam màu trung tính trên chất 
liệu vải trơn. 

- Góp phần tôn lên vẻ đẹp thuần túy của chất liệu vải trên dựa trên 05 gam màu 
cơ bản mà không phụ thuộc vào các vải có họa tiết cầu kì, khiến trang phục trở 
nên đặc sắc hơn.  

- Quy trình thực hiện gồm: Vẽ phác họa ý tưởng thiết kế trang phục dạo phố 
(Vòng sơ khảo) → Thực hiện sản phẩm → Trình diễn thời trang (Đêm 
chung kết của cuộc thi Nhà thiết kế tương lai) 

V. ĐĂNG KÝ THAM GIA  

- Quy định chung đăng kí tham gia cá nhân hoặc nhóm sinh viên (tối đa 3 sinh 
viên), ngoại trừ Khoá 11 (chỉ tham gia cá nhân).  

- Chi đoàn mỗi lớp (ngoại trừ Khoá 11, bắt buộc tất cả các cá nhân tham gia) 
phải có ít nhất 02 cá nhân hoặc 02 nhóm (tối đa 3 sinh viên) tham gia, mỗi cá 
nhân hoặc nhóm thực hiện một bộ trang phục dạo phố và tự lựa chọn 01 trong 
05 gam màu theo quy định của BTC. 

- Các cá nhân đăng ký cho Ban tổ chức từ 07/04/2023 – 15/04/2023 (Liên hệ 
Zalo đ/c Trần Nguyễn Gia Hân: 0917310251)  

- Link đăng  ký: https://bom.so/XBRAy8 
* Thời gian các đội gửi đăng ký là thời gian bắt đầu thực hiện cuộc thi. 
 

VI.TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

- Triển khai kế hoạch: 01/04/2023 

- Các đội đăng ký tham dự: 07/04/2023 – 15/04/2023 

- Các đội thực hiện cuộc thi: 15/04/2023 – 15/05/2023 

+ Giai đoạn 1: Vẽ phác thảo ý tưởng: 07/04/2023 – 20/04/2023 

+ Giai đọan 2: Thực hiện sản phẩm: 20/04/2023 – 30/04/2023 
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+ Giai đoạn 3: Điều chỉnh, hoàn thiện sản phẩm, viết thuyết minh cho sản phẩm 

và chụp hình sản phẩm: 30/04/2023 – 15/05/2023 

- Ngày biểu diễn: 20/05/2023 (Thứ bảy) 

 

VII.THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC 

STT Họ và tên Chức vụ Phân công 

1 Cô Phạm Hồ Mai Anh Trưởng ban Phụ trách chung 

2 Thầy Lê Duy Phó ban Phối hợp hỗ trợ cho BTC 

3 Cô Nguyễn Thùy Hương Ủy viên 
Hỗ trợ hậu cần, các thủ tục, văn 

bản, hồ sơ quyết toán 

4 
Thầy Phạm Nguyễn  

Thế Anh 
Uỷ viên 

Truyền thông, đưa thông tin lên 

WS, FB 

 

5 

 

Các Giảng viên của 

Khoa 

 

Ủy viên 

Thông báo, vận động, nhắc 

nhở,     kiểm soát, hỗ trợ tạo 

điều kiện để sinh viên tham 

gia theo kế hoạch 

6 
Đ/c Trần Nguyễn Gia 

Hân 
Phó BTC Tiểu ban chương trình 

7 Đ/c Phan Hoàng Sang Thành viên Tiểu ban trang trí và kỹ thuật 

8 
Đ/c Nguyễn Thị Thúy 

Hằng 
Thành viên Tiểu ban hậu cần 

9 Đ/c Lý Ngọc Hà Tiên Thành viên 
Tiểu ban truyền thông & đối 

ngoại 

10 Các Đ/c BCH LCĐ Thành viên Tiểu ban hậu đài 

11 Các Đ/c bí thư chi đoàn Thành viên Tiểu ban trật tự 

 

VIII. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

TÊN GIẢI THƯỞNG PHẦN THƯỞNG 

Giải nhất (01 giải) 1.000.000 

Giải nhì (02 giải) 700.000 x 2 = 1.400.000 
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Giải ba (02 giải) 500.000 x 2 = 1.000.000 

Giải khuyến khích (05 giải) 200.000 x 5 = 1.000.000 

 

IX. BAN GIÁM KHẢO 

Thầy Nguyễn Phước Sơn Trưởng ban 

BGK Khách mời 1 Thành viên 

BGK Khách mời 2 Thành viên 

 

Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt động học thuật “Cuộc thi Nhà thiết kế 

tương lai” Lần 2 – Năm 2023 của khoa Công nghệ May và Thời Trang. Ban tổ 

chức rất mong được sự phối hợp, hỗ trợ thực hiện từ các giảng viên và sự tham gia 

đông đủ, nhiệt tình, sôi động của các bạn sinh viên để cuộc thi được thành công tốt 

đẹp và có sự lan tỏa rộng rãi. Sự thành công của cuộc thi sẽ là một nền tảng và là 

động lực để tiếp nối các cuộc thi mang tính học thuật và phong trào cho sinh viên 

của Khoa trong những năm tiếp theo. 

 

Nơi nhận: 

     - BGH (Báo cáo) 

     -Lưu: Khoa CNM&TT 

  
BCN KHOA  
Trưởng khoa 

 
 
 
 

Phạm Hồ Mai Anh 
  

 


